
 

 
 

PORTARIA Nº 215/2025, DE 25 DE ABRIL DE 2025 
 

 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DO 
COMITÊ DE GESTÃO COLEGIADA DA REDE DE CUIDADO 
E DE PROTEÇÃO SOCIAL DAS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES VÍTIMAS OU TESTEMUNHAS DE 
VIOLÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
MARCIO CAPRINI, Prefeito Municipal de Cacique Doble, no uso de suas atribuições 

legais, e, conforme Lei Municipal nº. 1695/2025, de 02 de abril de 2025. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar os membros para compor o Comitê de Gestão Colegiada da Rede 

de Proteção e Cuidado Social das crianças e adolescentes vítimas ou testemunhas de violência – 
Comitê da Escuta Especializada, com a finalidade de articular as políticas implementadas nos 
sistemas de Justiça, Segurança Pública, Assistência Social, Educação e Saúde, visando ao 
acolhimento e o atendimento integral das crianças e adolescentes vítimas ou testemunhas de 
violência. 

 
Art. 2º. Conforme Lei Municipal nº. 1.695/2025, de 02 de abril de 2025, ficam 

designados os membros abaixo relacionados para compor o referido comitê: 
 

Secretaria Municipal de Assistência Social:  
Emilia Dal Moro 
 
Secretaria Municipal da Saúde:  
Juliane de Mattos da Rosa 
 
Secretaria Municipal de Educação 
Egie Maria Stanguerlin 
 
Representante da Polícia Civil 
Jair Roberto Motta 
 
Representante da Brigada Militar 
Sergio Hosczaruk Junior 
 
Representante do COMDICA 
Maria Helena Segalin 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS. 
25 DE ABRIL DE 2025. 

 
 
Registre-se e Publique-se:                                   MARCIO CAPRINI 
                                                              Prefeito Municipal 
 
Joceli Paim Zorzan 
Secretário Municipal da Administração. 


